
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Stadtwerke Lünen GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten (2-VM-Preise)!
gültig ab :

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Entgeltfunktion

Arbeitspreis [Ct/kWh] = 0,2701 Ct/kWh + 0,0716 Ct/kWh
^ 1,30

1 +
kWh

Leistungspreis [Euro/kW] = 11,221 €/kW + 3,334 €/kW
^ 1,40

1 +
6.658 kW

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Abrechnung, Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer von 19% ab 1.1.07.

Zur Erbringung eines transparenten Preissystems erfolgt Abrechnung nach der Entgeltfunktion (a).

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden

Die Preise verstehen sich zuzüglich Entgelt für die Messung und Abrechnung sowie zzgl. Konzessionsabgabe.

d) Entgelte für Messung e) Entgelte für Abrechnung

 - netto -
 - brutto -

Bei Lastgangkunden werden 12 Abrechnungen
pro Jahr angesetzt.
Bei Standardlastprofilkunden 1 Abrechnung pro Jahr.

Für Zähler größer G 400 werden individuelle Preise erhoben.

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 
(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts
vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

287,92
116,62

Messung
Euro/a  - brutto -

18,01
38,22
151,23
251,89

12,38
Preis pro Abrechnung Euro/a

14,74

01. Okt  2007

 -brutto -

Arbeit [kWh]

Leistung [kW]

11.752.921

 - netto -

bis 1.000 kWh
1.001 - 4.000 kWh
4.001 - 50.000 kWh
50.000 - 300.000 kWh
300.001 - 1.000.000 kWh
1.000.001 - 1.500.000 kWh

127,08
211,67
241,95
98,00

4,52
4,52

13,42
50,15
155,48
921,14

1,02
0,94

1,35
1,35
1,13
1,05

32,12

Zählertyp

15,13

Messung

5,38
5,38

15,97
59,68
185,03

1.096,16
1,211
1,120

1,605
1,605
1,340
1,253

Grundpreis
Euro/a Ct/kWh

Arbeitspreis
Euro/a

Grundpreis Arbeitspreis
Ct/kWh

G 10 - G 25
G 40 - G 100
G 160 - G 400
MEUW
ZFA/Modem

Euro/a  - netto -
G 2,5 - G 6


